
PROTOKÓŁ nr 6
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

które odbyło się w dniu 19 lutego 2007 roku

O  godzinie  1400 posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Marek  Kroczek, 
stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) a następnie przywitał 
wszystkich zebranych,  w tym przybyłych  na posiedzenie  Komisji:  Dyrektora  Przedszkola 
Miejskiego Nr 2 Barbarę Jóśko, Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 Magdalenę Osińską 
oraz Janinę Konowalską – nauczycielkę SP nr 4, odpowiedzialną za koordynację projektu 
„Socrates Commenius”.

Pkt. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Marek Kroczek przedstawił porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie programu współpracy Miasta 

Marki  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2007 (Druk nr 28).

5. Informacja o realizacji programu „Socrates Commenius” w placówkach oświatowych 
Miasta Marki.

6. Propozycje obchodów 40. rocznicy nadania praw miejskich miastu Marki:
• kalendarium uroczystości, imprez rocznicowych w roku 2007 (praca nad redakcją 

Miejskiego Kalendarza Uroczystości,  Imprez Kulturalnych,  Sportowych na rok 
2007,  na  podstawie  przedstawionych  propozycji  placówek  oświaty,  kultury, 
sportu, organizacji, stowarzyszeń społecznych, działających w mieście);

• objęcie patronatu nad konkursem szkolnym, dotyczącym historii Marek.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt. 3 Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

Przewodniczący  Marek  Kroczek  zaproponował,  aby  z  uwagi  na  przybycie  gości 
z  Przedszkola  Miejskiego  Nr  2  oraz  Szkoły  Podstawowej  Nr  4,  Komisja  rozpoczęła 
posiedzenie  od.  Pkt.  5  „Informacja  o  realizacji  programu  „Socrates  Commenius” 
w placówkach oświatowych Miasta Marki”.

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad.

Pkt. 5 Informacja o realizacji programu „Socrates Commenius” w placówkach oświatowych 
Miasta Marki.

Dyrektor SP Nr 4 Magdalena Osińska poinformowała, że obecnie realizowany jest już drugi 
program – pierwszy rozpoczął się w 1998 roku i SP nr 4 była jedną z pierwszych szkół w 
Polsce, które w tym przedsięwzięciu brały udział. W obecnej edycji programu SP nr 4 pełni 
funkcję koordynatora.

Pani Janina Konowalska omówiła założenia programu: 
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- hasło przewodnie „Nasze duże i małe ojczyzny”; w pierwszym roku „Nasza Szkoła”,  
w drugim „Nasze Miasto”, a obecnie w trzecim roku „Nasz Region”;

- podsumowaniem cyklu rocznego jest prezentacja multimedialna, w opracowanie której 
zaangażowana jest cała społeczność szkolna – jednym z efektów realizacji programu 
jest integracja zarówno uczniów jak i nauczycieli oraz rodziców;

- w  ramach  programu  jego  uczestnicy  poznają  różne  systemy  edukacyjne,  placówki 
oświatowe, ciekawe miejsca w regionie, dzielą się doświadczeniami,

- w ubiegłym roku młodzież wyjechała do Hiszpanii, gdzie poznawała system szkolny  
i  brała  udział  w  zajęciach,  a  w  2007  roku  jest  zaplanowany  wyjazd  do  Irlandii 
Północnej;

Dyrektor  PM  Nr  2  Barbara  Jóśko  na  wstępie  wyraziła  wdzięczność  dla  Pani  Janiny 
Konowalskiej,  która namówiła ją do przystąpienia do programu i udzieliła wszechstronnej 
pomocy.  Następnie  poinformowała,  że  projekt  Wspólnoty  Europejskiej  „Socrates 
Commenius”  pt.  „Rozwijaj  ciało  i  umysł  przez  ruch”,  w  którym  uczestniczą  placówki 
oświatowe  z  7  krajów,  trwa  już  trzeci  rok.  Jest  on  adresowany  zarówno  do  placówek 
przedszkolnych jak i do szkół - dotyczy dzieci do lat 9- ciu. Program został podzielony na 
etapy: w pierwszym roku – „wychowanie fizyczne”, w drugim – „dieta i zdrowe żywienie”, 
w trzecim – „utrzymywanie natury i  bogactw naturalnych nietkniętymi”.  Każda placówka 
realizuje  program  w  miarę  swoich  możliwości,  wszystkie  etapy  są  dokumentowane. 
Podkreśliła  efekty  integracyjne  programu –  zaangażowanie  nauczycieli,  dzieci  i  rodziców 
oraz  możliwość  spotykania  się  uczestników  programu  z  różnych  krajów  i  dzielenia 
doświadczeniami. W ubiegłym roku spotkanie odbyło się w Markach, brały w nim udział 22 
osoby  z  7  krajów,  podczas  warsztatów  omawiane  były  prezentacje  przygotowane  przez 
uczestników, ponadto  goście  odwiedzili  zarówno Przedszkole  Miejskie  Nr 2 jak  i  Szkołę 
Podstawową Nr 4, zwiedzili m. in. Warszawę i Żelazową Wolę.

Radny Paweł Adamczyk zapytał o problemy organizacyjne i techniczne na jakie natrafiają 
placówki oświatowe w trakcie realizacji programu „Socrates Commenius” oraz jakiej pomocy 
oczekują od władz miasta.

Pani  Janina  Konowalska  odpowiedziała,  że  główna  trudność  to  koordynacja  przebiegu 
projektów w różnych krajach, natomiast problemem natury administracyjnej jest procedura 
przesyłania środków finansowych na realizację programu. 

Dyrektor  SP Nr  4  Magdalena  Osińska  podkreśliła  bardzo  dobrą  współpracę  z  władzami 
miasta, szczególnie w trakcie wizyt koordynatorów programu, dzięki wsparciu finansowemu 
gminy można było zorganizować wyjazd do Krakowa,  Oświęcimia,  zwiedzanie  zabytków 
Warszawy. Urząd miasta zapewniał również materiały promocyjne, foldery, upominki.

Dyrektor  PM Nr  2  Barbara  Jóśko  poparła  wypowiedź  Dyrektor  M.  Osińskiej  i  wyraziła 
wdzięczność dla Burmistrza i pracowników urzędu za pomoc w przygotowaniu wizyty gości 
z państw Unii Europejskiej w Markach, podkreśliła również znaczenie programu „Socrates 
Commenius” dla promocji miasta.

Radny Tadeusz Skłodowski stwierdził, że wszystkie placówki oświatowe w mieście powinny 
się starać o udział w jakimś programie finansowanym ze środków Unii Europejskiej, zwrócił 
się  następnie  z  prośbą  do  Burmistrza  o  zorganizowanie  spotkania  z  dyrektorami  szkół  
i  przedszkoli  z  udziałem Pani  Janiny Konowalskiej,  aby na przykładzie  sukcesów Szkoły 
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Podstawowej Nr 4 i Przedszkola Miejskiego Nr 2, zachęcić innych do podejmowania działań 
w omawianym zakresie. 

Dyrektor  Magdalena  Osińska  wyjaśniła,  że  takie  działania  były już  podejmowane –  Pani 
Janina Konowalska pełniła z ramienia urzędu funkcję miejskiego koordynatora, który miał 
służyć  pomocą  wszystkim  placówkom  oświatowym  w  zakwalifikowaniu  się  do  projektu 
„Socrates  Commenius”,  ale  jedyną  placówką,  która  wyraziła  zainteresowanie  programem 
było Przedszkole Miejskie Nr 2.

Radny  Tadeusz  Skłodowski  wyraził  opinię,  że  należy  kontynuować  wysiłki  w  celu 
zainteresowania dyrektorów szkół ubieganiem się o środki unijne.

Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Wnuk  powiedział,  że   władze  miasta  starają  się  nie 
zaniedbywać żadnych możliwości ubiegania się o pomoc unijną, nawet jeżeli nie przynosi to 
spodziewanych rezultatów i niewątpliwym sukcesem byłoby zaangażowanie wszystkich szkół 
i przedszkoli do udziału w projekcie.

Przewodniczący  Marek  Kroczek  podziękował  gościom  za  przyjęcie  zaproszenia  na 
posiedzenie Komisji.

Pkt. 4 Propozycje obchodów 40. rocznicy nadania praw miejskich miastu Marki:
• kalendarium uroczystości, imprez rocznicowych w roku 2007 (praca nad redakcją   

Miejskiego Kalendarza Uroczystości,  Imprez Kulturalnych,  Sportowych na rok 
2007,  na  podstawie  przedstawionych  propozycji  placówek  oświaty,  kultury, 
sportu, organizacji, stowarzyszeń społecznych, działających w mieście);

• objęcie patronatu nad konkursem szkolnym, dotyczącym historii Marek.  

Przewodniczący  Marek  Kroczek  poinformował,  że  wystosował  pisma  do  wszystkich 
placówek oświatowych, kulturalnych i sportowych oraz fundacji i stowarzyszeń, działających 
na terenie miasta, z prośbą o dostarczenie wykazu planowanych imprez ogólnomiejskich w 
2007 roku, ale jedynie 4 podmioty udzieliły odpowiedzi. Następnie Przewodniczący odczytał 
informacje nadesłane przez: Miejski Ośrodek Kultury, Polski Związek Wędkarski o/Marki, 
Szkołę Podstawową Nr 3 oraz Szkołę Podstawową Nr 4. 
W podsumowaniu  przedstawionych  propozycji  Przewodniczący  zwrócił  się  do  członków 
Komisji,  aby  poprzez  kontakty  zawodowe  lub  w  związku  z  prowadzoną  działalnością 
społeczną podjęli interwencję w placówkach, które nie udzieliły odpowiedzi o planowanych 
imprezach.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad.

Pkt. 6 Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie programu współpracy Miasta 
Marki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w roku 2007 (Druk nr 28).

Pismo Przewodniczącej Rady, kierujące projekt  uchwały do zaopiniowania przez Komisję 
Oświaty, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 2 do protokołu
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Wnuk  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały,  który  jest 
przygotowywany  corocznie  do  2003  roku,  czyli  od  momentu  wejścia  w  życie  ustawy  o 
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działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie,  ma  na  celu  określenie  przejrzystych 
procedur  współpracy  samorządu  terytorialnego  z  organizacjami  społecznymi.  Omówił 
również  priorytetowe  zadania  publiczne,  które  mogą  być  realizowane  przez  organizacje 
pozarządowe na zlecenie gminy oraz kryteria oceny wniosków.

W dyskusji  udział  wzięli  radni:  Przewodniczący  Marek  Kroczek,  Filip  Rżewski,  Tadeusz 
Skłodowski, Ryszard Korotko oraz Zastępca Burmistrza Krzysztof Wnuk.

Następnie Przewodniczący Marek Kroczek zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii o 
projekcie uchwały, zawartym w Druku nr 28:

Głosowanie:
za wydaniem pozytywnej opinii – 9
przeciwko – 0
wstrzymało się – 2

Komisja  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie 
programu  współpracy  Miasta  Marki  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  z  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2007.

Pkt. 7 Sprawy różne.

Nie zgłoszono żadnych spraw.

Pkt. 8 Zamknięcie posiedzenia.

O  godzinie  1530 Przewodniczący  Marek  Kroczek  zamknął  posiedzenie  Komisji  Oświaty, 
Kultury i Sportu.

Protokołowała
Elżbieta Jurczyk Przewodniczący Komisji

           Oświaty, Kultury i Sportu
        
      Marek Kroczek
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